______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

 PORTARIA 197/2024, DE 08 DE MAIO DE 2024.

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA ANÁLISE DAS AMOSTRAS

DE MATERIAIS DIDÁTICOS, PARADIDÁTICOS E LITERÁRIOS.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a significância da aquisição de materiais didáticos que

contemplem um amplo acervo literário e paradidático, para atender às demandas

das escolas na promoção do desenvolvimento de habilidades socioemocionais e no

fortalecimento dos estudantes diante das diversas vulnerabilidades emocionais e

sociais presentes tanto no contexto familiar quanto no ambiente escolar.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão para procedimento de análise de amostras, cujo

objeto engloba a aquisição de coleção de materiais didático, literário e paradidático

para desenvolver habilidades socioemocionais e fortalecer os estudantes em

exposição às vulnerabilidades emocionais e sociais no âmbito familiar e no

ambiente escolar. Coleção de livros para utilização do estudante, famílias e

professores com utilização anual a partir da Educação Infantil (4 e 5 anos) e Ensino

Fundamental (anos iniciais).

I - Presidente: Renata Motta Silva Lima de Souza.

II - Secretário: Joelma de Lima Rodrigues Vieira.

III - Membros:

a) Lidiane Magalhães;

b) Silvia Lins Teixeira;

c) Karile Pereira Lira Gomes.

Art. 2º A Comissão terá por atribuição a análise das amostras dos itens licitados e

emissão de parecer final da avaliação, e se extinguirá com a homologação do

certame pela Autoridade Competente.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 08 DE MAIO DE  2024.

GILBERTO TADASHI  MATSUSUE

                                                   Prefeito  Municipal